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1.Hankkeen nimi: Koirametsä Vartsala 

2.Hakijana FreetimeFun yhdistys / Piia Majari 

3.Hankkeen tausta ja tarve: 

Meillähän on koirapuisto Kustavissa keskeisellä paikalla, ajotien ja pyörätien vieressä, mutta 
stressaaville koirille se on ahdistavaa teiden kulkijoista johtuen, vaikka saakin juosta siellä 
vapaana. Isommat koirat kaipaisivat enemmän tilaa juoksemiselle ja metsäinen maasto olisi hyvä 
koirille. Koirapuistosta on karsittu melkein kaikki suoja kesäiseltä paahteella. Koirapuisto on 
varmasti todella hyvä pienemmille koirille, saavat siellä hyvin liikuntaa, mutta isommat koirat 
tarvitsisivat enemmän tilaa juoksemiseen. Myös metsä, laavu ja grillipaikka tekevät koirametsän 
viihtyvyydestä koiranomistajille/ perheille miellyttävämmän paikan viettää aikaa yhdessä 
”retkeillen”.Siitä syystä tämä hanke. 

Hankkeen taustalla tarve saada koirille metsäinen iso alue jossa saavat toteuttaa lajilleen 
tyypillistä toimintaa, juoksemista, kavereiden kanssa leikkimistä, haistelua eli elämästä nauttimista 
yhdessä omien ihmistensä kanssa. Myös susien näkyvä ja rohkea läsnäolo kunnan alueella tekee 
koirien ulkona pidosta, esim vaijerissa, uhkarohkeaa- tällainen on helppo saalis sudelle. Koirien 
kiinnipitoaikana koirat pääsisivät myös silloin vapaana juoksemaan isolla metsäisellä alueella. 
Myös metsästyskoirat varmasti kaipaavat liikuntaa ja vapaana oloa metsästyskauden ulkopuolella. 
Koirametsässä ei olisi pelkoa koirien yhteenotosta tms, koska koirametsää vuokrataan yksityisesti. 
Stressitön tila niin koirille kuin ihmisille. Yksi palvelu lisää Kustavin kunnan vakiasukkaille, 
mökkiläisille, turisteille, läpikulkijoille. 

4.Hankkeen tavoitteet: yhdistää ihmisiä, sillä pidämme siellä viikottain ”avoimet ovet” ajan, jolloin 
kuka vaan on tervetullut puistoon. Toki oma koira pitää tuntea ja varmistaa toimeen tulo jo 
metsässä olevien kanssa. Järjestämme myös avoimien ovien päivänä erilaisia teemoja kuten aqility 
ja nosework harrastusten esittelyä, homekoiran ohjaaja voi tulla kertomaan heidän työstään yms 
asiakkaiden toiveiden mukaisesti.   Tämä hanke elävöittää Vartsalan kylää sekä lisää palveluita 
kunnan alueella. Koirille tulee metsään uinti/pulahduspaikka virtaavan veden ojien risteykseen. 
Tarkoitus on siis tehdä ihmiselle/perheille/ystäville ja koirille mukava yhteisen ajan viettopaikka 
luonnossa,  yhdistyksen nimissä ja yhdistyksen varoin. 

5.Toimenpiteet, toteutustapa ja aikataulu 

Haemme Kustavin kunnalta Kunnanjohtajan tarjoaman tontin 304-419-5-103 Anavaistentien 
alusta, vasemmalla puolella, tarkka numero ei vielä tiedossa koska liittymälupa vielä 
hakematta(kartat liitteenä) käyttöoikeutta kymmeneksi vuodeksi, pientä korvausta vastaan. Olen 
konsultoinut rakennustarkastaja Jussi Lehtoa naapurin kuulemisesta, mutta koska aita tulee yli 20 
metrin päähän naapurin rajasta, rakennuslupaa ei tarvita tässä kohtaa. Ehdotus olisi korvauksen 
määrästä sama summa kuin vastaavanlainen projekti, Hilappajärven uimarannan käyttömaksu. 



Tämän jälkeen, jos saamme sopimuksen, haemme ELY keskukselta liittymälupaa noin 450 metrin 
päähän tien alusta.  

Rahoitusta koirametsälle haemme Leader Suomelta eli i samma båt. Hakuprosessimme deadline 
on syyskuun lopussa, joten saamme tässä ennen sitä mahdollisimman paljon asioita vietyä 
eteenpäin -> toki omalla riskillä, jos rahoitus ei toteudukkaan. 

 

Olemme tutustuneet tonttiin ja rajanneet siitä noin 1,3 hehtaarin kokoisen alueen, jonka 
katsomme olevan sopiva koirametsäksi. Olemme myös tehneet paikallisten yrittäjien kanssa 
paikan päällä katselmuksen, jotta yrittäjät voivat tarjota urakkasopimusta. Pyydämme yrittäjiltä 
tarjousta maakaivuu töihin (liittymän ja parkkipaikan teko, tie metsään ja huoltotie laavulle, 
metsäkoneen edellisvuoden jälkien tasoittamista, laavun ja vessan pohjan teko, uimapaikan 
kaivaminen ja aidan pohjan teko). Tarjousta pyydämme myös aidan rakennuttajilta. Olemme tätä 
varten määritelleet itse aidan materiaalin ja korkeuden, tolppien materiaalin, tolppavälin yms. 
Näihin olemme päätyneet tutustuessamme eri koirametsiin, katsomalla heidän esittelyvideoita ja 
keskustelemalla puhelimessa koirametsä yrittäjien kanssa metsän rakentamisesta. 
Omarahoitusosuuden toteutamme kokonaisuudessaan talkootöillä, joita ovat mm aitauksen 
siivoaminen risuista, laavun ja vessan kokoaminen, siltojen teko, klapien ja puukatoksen teko, 
grillipaikan teko yms. 

Aikataulu hankkeessamme riippuu monesta tekijästä, esimerkiksi tontin käyttöoikeuden ja 
rahoituksen saamisesta sekä urakka tarjousten pohjalta valittujen yritysten työtilanteesta. 
Tavoitteenamme on saada tänä vuonna kaivuutyöt tehtyä ja aitaus valmiiksi. Talkootyöt 
aloitamme aktiivisesti kesällä 2025. 

6.Yhteistyötahot: 

Kustavin kunta: tontin antaminen käyttöömme 10 vuoden sopimuksella maksua vastaan. 

Leader Suomi: rahoitus koirametsän aitaan, kaivuutöihin, ulkokäymälään, laavuun, liittymän, 
parkkipaikan ja huoltotien rakentamiseen ja tekemiseen. 

Koiraihmisten laaja joukko talkootöihin. Niin koiranomistajat, koirista pitävät kuin myös 
yhteisöllisyyttä arvostavat ihmiset. Toivomme myös kesäkustavilaisista löytyvän talkoohenkeä. 

Yritykset jotka tarjousten perusteella tekevät kaivuutyön ja aidan rakentamisen. 

Säätiöt ja yritykset 

7.Hankkeen yhteys keskeisiin strategioihin: 

Kustavin kunnan strategian tavoin haluamme tällä tavoin elävöittää Kustavin kuntaa ja lisätä 
ihmisten hyvinvointia. Koirametsä ja sen käyttäjät luovat myös yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta 
kuntaan lisää. 



8.Toiminta alue ja kohderyhmä: Toiminta alue on Kustavin kunnan tontti kiinteistötunnuksella 
304-419-5-103 (kartat liitteenä) Vartsalan saarella, heti Anavaistentien alussa, vasemmalla 
puolella. Kunnan tontin koko siinä on yli neljä hehtaaria, aitaamme siitä 1,3 hehtaarin alueen.  

Käyttäisimme tontin alkuosaa koirametsään kulkemiseen, ennen mahdollisen rahoituksen 
saamista, koska talkootöitä siellä jo tehdään tänä kesänä ja tontille pääsee ilman virallista 
liittymää, tontin alkuosasta. 

 

 

Kohderyhmänä ovat koirat, koiran omistajat, koirista pitävät ihmiset, vakiasukkaat, mökkiläiset, 
naapurikuntien koiranomistajat koirinensa, turistit ja ohikulkumatkalla olijat koirakot. Ihmiset 
jotka tykkäävät viettää aikaa metsässä sekä metsäkokemuksen antamista ihmiselle jotka eivät 
yleensä nauti Suomen luonnosta 

9.Toiminnan jatko hankkeen päättymisen jälkeen: Toimintaa jatketaan hankkeen päättymisen 
jälkeen yhdistyksen jäsenmaksujen turvin sekä koirametsän vuokraamisesta saaduilla tuloilla niin 
että nämä rahat käytetään suoraan koirametsän hyväksi, jatkamalla koirametsän kehittämistä, 
esim koirien pesupaikka, koirien kaivuupaikka, esterata koirille, kota yöpymistä varten, valaistusta 
koirametsään talveksi yms.  

10.Viestintä: Viestinnästä vastaa Saara Mäkelä, joka hoitaa koirametsän (ja koko yhdistyksen) 
mainonnan sosiaalisen median kanavilla. Myös yhdistyksen omat kotisivut(www)ovat 
valmistumassa piakkoin, sinne lisäämme tietoa hankkeen etenemisestä. Meillä on myös what upp 
ryhmä innokkaille koiraihmisille, jossa viestimme mm talkoista. Toivomme saavamme metsän 
valmistuttua Vakka-Suomen sanomat tekemään jutun koirametsästämme. 

Myös Kustavin kuntaan olemme yhteydessä hankkeen etenemisestä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


